
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052700154

154

Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRANGABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, adjudica e homologa modalidade CARTA CONVITE Nº. 001/2019 menor preço
global cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE
REFORMA, ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ARTUR MIRANDA EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRANGABA - BA. Que teve como
vencedora a empresa: KRS CONSTRUTORA EIRELI - EPP Valor Global da Licitação R$
269.310,67 (duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e dez reais e sessenta e sete
centavos).

Mirangaba-BA, 10 de abril de 2019.
ADILSON ALMEIDA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 6/2019

A Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que,
está aberto o processo administrativo nº 0105/2019, licitação modalidade: Credenciamento
nº 006.19 que tem como objeto a contratação de pessoas jurídicas para prestação de
serviços de troca e conserto de pneus das máquinas e veículos de propriedade do
município de Monte Santo- Bahia, que será regida pelo Edital de Credenciamento nº
006.19. Edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, a partir de
27/05/2019 das 08:00h às 12:00h das 14:00 as 17:00 ou pelo telefone/fax (75) 3275-1124,
e-mail: licitacao.montesanto@gmail.com

Monte Santo-ba, 24 de maio de 2019
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2019

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2019 - Objeto: aquisição de móveis para
escritório (mesa e cadeira) para atender as necessidades das Secretarias do Município de
Monte Santo. Abertura: 06/06/2019 às 09h00min. (horário da Bahia). Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de
Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor
Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ:
13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às 12:00h ou através do e-mail:
licitacao.montesanto@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2019 - Objeto: aquisição de material de
limpeza pesada para atender as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento (UPA),
conforme Solicitação da Secretaria de Saúde. Abertura: 06/06/2019 às 11h00min. (horário
da Bahia). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com
sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 -
CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às 12:00h ou através do
e-mail: licitacao.montesanto@gmail.com.

Monte Santo-BA, 24 de maio de 2019
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Mutuípe através de sua Pregoeira, designada no
Decreto nº 0041/2019, torna público aos interessados que realizará no dia 06/06/2019 às
09:00hs, na sede da Prefeitura, Setor de Licitação, na Praça Otávio Mangabeira, S/N,
Centro, Mutuípe-Ba, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE R EG I S T R O
DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A MANUTENÇÃO DE TODAS AS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BA. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site oficial www.mutuipe.ba.io.org.br/diarioOficial.

Mutuípe-Ba, 23 de Maio de 2019.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT. n. 0132/19 - Proc. Adm.n. 2215/18 - Inexigibilidade n. 0156/18 - Credenciamento n.
0013/18 - Objeto: Contratação de serviços especializado na realização de cirúrgias oculares
e exames, na área de oftalmologia, conforme termo de referência e planilha de
especificações em anexo, para atender a população do município de Paulo Afonso e da
micro-região, conforme estabelecido na PPI ou através de incentivos relacionados à
estratégia para ampliação do acesso aos procedimentos cirúrgicos eletivos, no âmbito do
Sistema Único de Saúde -SUS - Contratada: Clinica de Oftalmodiagnóstico Ltda - Valor
básico anual estimado de R$: 457.270,00 - Prazo12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura - Data: 14/03/19 - (SESAU).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2019

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Gás de Cozinha)- Vencedora: Rosimeire Elias
Bezerra -EPP- (itens: 01 e 02) R$ 42.350,00 - Critério de Julgamento: menor preço por
item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2019

O Município de Pindaí, torna público a licitação Pregão Presencial SRP nº
023/2019, que tem por objeto a aquisição de medicamentos. Data: 07/06/2019, às 08:30
horas, na Sede da Prefeitura de Pindaí.

Pindaí - BA, 24 de maio de 2019.
RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019

Data de abertura: 28/06/2019, às 09h, no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial
Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Obra de fornecimento e aplicação de CBUQ (Concreto Betuminoso
Usinado Quente), para pavimentação de 169 ruas dos bairros Santiago (Distrito de Arraial),
Paraguai, Bairro Casas Novas, Parque Ecológico, Fontana I, Fontana II, Mercado do Povo,
Cambolo, Bairro Vila Jardim, Vila Verde, Distrito de Trancoso, Campinho, BR 367,
Miraporto, Pindorama, Village, Via de Ligação Sapoti / Rua Do Telegrafo, Nilo Fraga,
Outeiro da Gloria, Taperapuan, Bainão, Mundai do município de Porto Seguro - BA.
Informações: das 08h as 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Edital e
eventuais alterações disponíveis no endereço: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao.
Demais atos no endereço www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

RILEI M. RIBEIRO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Torna público que em 27/09/2018, firmou o termo aditivo 001 ao contrato 3696-2018,
entre o município e a empresa JPAV Empreendimentos Ltda Epp, CNPJ 17.827.177/0001-69,
Objeto: construção de pavimentação asfáltica em TSD, com drenagem superficial, na Rua
João Alves, prorrogando o prazo de execução até 27/08/19. Presidente Dutra/Ba,
27/05/2019

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 019/2019, objetivando a contratação de
pessoa jurídica ou física para prestação de serviços de fornecimento de refeições tipo
comercial, marmitex e prato feito, na sede do município de Riacho de Santana, para
recepcionar equipes, palestrantes e pessoal a serviço da municipalidade, e também
atender às necessidades das diversas secretarias deste município, do tipo menor preço
global. Abertura: 10/06/2019, às 08h30min.

O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana. Riacho
de Santana-BA, 24 de maio de 2019.

ISABELA FERNANDES SENA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

A Comissão de Seleção instituída pela Portaria nº 216/2019, atendendo a
decisão do Senhor Secretário Municipal da Educação, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado do Julgamento de Habilitação a seguir:

CREDENCIAMENTO Nº 002/2019
PROCESSO Nº: 2085/2019
OBJETO: Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil (OSC)

regularmente constituídas, para eventual celebração de TERMO DE COLABORAÇÃO e
TERMO DE FOMENTO, através de Dispensa de Chamamento Público, para parcerias
relativas à oferta do Atendimento Educacional Especializado (AEE), aos alunos matriculados
na rede municipal de ensino.

Constatado o cumprimento aos requisitos editalícios quanto à habilitação ao
credenciamento, a Comissão de Seleção delibera pelo seguinte resultado:

CREDENCIADO HABILITADO:
ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO AUTISTA DA BAHIA - AMA
O inteiro teor do Julgamento de habilitação encontra-se à disposição dos

interessados através dos endereços eletrônicos: www.compras.salvador.ba.gov.br e
http://educacao.salvador.ba.gov.br/

Salvador, 22 de maio de 2019.
JAYLENE FAGUNDES XAVIER

Membro

ANTÔNIO AMARAL AMORIM
Membro

GEUSA FABRINE RIOS PINHEIRO SARAIVA
Membro

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC PRESENCIAL Nº 17/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão
do Senhor Secretário Municipal da Educação torna público para conhecimento dos
interessados o resultado do julgamento do recurso interposto, bem como, o resultado
final da licitação a seguir:

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL Nº 017/2018
PROCESSO Nº: 6227/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços

técnicos de elaboração de projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia, e
execução da obra de reconstrução do CMEI ULYSSES GUIMARÃES da Secretaria Municipal
da Educação - SMED, no regime de contratação integrada previsto na lei nº 12.462/2011,
conforme especificado no Anexo I - Anteprojeto do edital e seus anexos.

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL com base na decisão da
Autoridade Superior resolve:

- JULGAR IMPROCEDENTE o recurso interposto pelo licitante PJ CONSTRUÇÕES
E TERRAPLANAGEM LTDA, mantendo a decisão em que o desclassificou no presente
certame;

- Manter como VENCEDOR DO CERTAME o licitante classificado em 1º lugar,
CONSÓRCIO BSM/JCA, com o valor global de R$ 5.610.740,44 (cinco milhões, seiscentos
e dez mil, setecentos e quarenta reais e quarenta e quatro centavos), por ter cumprido
todos os requisitos editalícios.

Valor do Orçamento previamente estimado para a contratação: R$
6.903.383,13 (art. 6º da Lei 12.462/2011 e art. 48 do Decreto Municipal
24.868/2014).

Data da Adjudicação e Homologação pela Autoridade Superior: 24/05/2019.

Salvador, 24 de maio de 2019.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente


		2019-05-27T17:19:17-0300




